
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 23. XII. 2018 – IV NIEDZIELA ADWENTU 
  8.45 – (Jugów) – śp. Czesława, Stanisław, Ryszard Prochownik,  

                                      Janina, Karol, Stanisław Sterner 

10.00 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 24.12.2018r.  

 9.00-  (Jugów) –  śp. Stanisław Setlak (38) Emilia, Stefan Setlak 

                                                      WTOREK  - 25.12.2018 r. 

22.30– (Przygórze) – śp. Marta Adamus (od męża z synami) 

   24.00  – (Jugów) – W int. Kacpra i Karola o B. błogosławieństwo 

   10.00  – (Przygórze) – śp. Zofia, Jan Krupa, Tadeusz Boczar 

   11.30  – (Jugów) – Tamara i Marek (12 r. ślubu) i o zdrowie dla Marysi 
ŚRODA  – 26.12.2018r. 

  8.45  – (Jugów) – śp. z rodz. Bokowiec, Drożdżowskich, Michał, Krzysztof 

 10.00 – (Przygórze) – śp. Marta Adamus (od siostry Ewy z rodziną) 

 11.30 – (Jugów) – śp. Grzegorz Zydroń 

CZWARTEK – 27.12.2018r. 

14.00 – (Jugów) – śp. Józef Trzaska 

                                                    PIĄTEK 28.12.2018 r. 

    14.00 – (Jugów) – za parafian 

                                                     SOBOTA – 29.12.2018 r.  

 10.00– (DPSp)-  w pewnej intencji 
                                         NIEDZIELA –30.12.2018r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Wiesława Błaszczyk, Zofia, Edmund, Teresa Dymińscy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Helena, Franciszek Majerczyk i zm. rodzeństwo,  

                                      Maria, Jan Kochniarczyk i z rodziny. W int. Jana(urodz.) 

11.30 – (Jugów) – śp. Teresa, Józef, Bazyli Władysława i zm. z rodziny 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (38/51)  W końcu, po długiej niepewności, 

czy przypadkiem coś się nie zmieni, przyszedł upragniony dzień wyjazdu. 

Przyjechały samochody i kazali nam się pakować. Za bardzo nie mieliśmy co 

ze sobą brać, ale tym się nikt nie przejmował, ważne że wracamy, chociaż 

nie wiedzieliśmy dokąd, ale każdy marzył że wróci do swojego domu. 

Zawieźli nas na stację kolejową i podjechał pociąg, oczywiście z wagonami 

bydlęcymi i zaczęto nas pakować do tych wagonów. Znowu słyszeliśmy 

charakterystyczny syk lokomotywy parowej, ale tym razem jakiś taki 

swojski, rozległ się świst i pociąg ruszył. W wagonie było ciasno, znowu po 

kilka rodzin, ale ta podróż była już zupełnie inna niż ta kilka lat wcześniej w 

tamtą stronę. Było nas mniej. Wielu zmarło na Syberii, wielu poszło do 

wojska, ale wracaliśmy do domu. Ciężko opisać i opowiedzieć co się wtedy 

działo w naszych sercach. Oczywiście była też zaduma i u niektórych trochę 

zobojętnienia, bo stracili wielu bliskich i nie było wiadomo co dalej, jak 

potoczy się życie, dokąd jedziemy. Jednak ogólnie panowało duże 

podniecenie i radość, że udręka się skończyła.   

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

 

Niech w naszych sercach pokój zamieszka, kiedy Pan 

przybędzie. Niech miłość i nadzieja da nam moc i wiarę. 

Błogosławionych świat Bożego Narodzenia wszystkim 

parafianom, jak i miłym gościom życzy; 

 ks. Krzysztof Kaczmarek - proboszcz 
 

Zamyślenia biblijne: 
W Czytaniach liturgicznych IV Niedzieli Adwentu wyraźnie czuje się już 

atmosferę oczekiwania. Dosłownie już zaraz, za chwilę. W końcu doczekamy 

się przyjścia Naszego Mesjasza.  

 

      Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Micheasza. Działał on w VI 

wieku przed Chrystusem, w tym samym czasie co Izajasz. Był świadkiem 

upadku Izraela. W dzisiejszym czytaniu zapowiada lepsze czasy dla 

wygnańców i dla tych, którzy powrócą z wygnania. Ma się to dziać z pomocą 

pasterza, którzy będzie pochodził z Betlejem – miasta króla Dawida. Z mocą 

Pańską będzie władał aż po krańce ziemi. W tej niezwykłej zapowiedzi 

możemy doszukiwać się postaci Jezusa Chrystusa.    

 
 Wspomnienia liturgiczne:  

         poniedziałek – Wigilia Bożego Narodzenia 

                   wtorek – uroczystość Narodzenia Pańskiego (Boże Narodzenie) 

                     środa – święto św. Szczepana, pierwszego męczennika 

                      czwartek – święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty 

                     piątek – święto św. Młodzianków, męczenników 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
 

 

  

 
       NR 51 (352)  IV NIEDZIELA ADWENTU -    23 GRUDZIEŃ   2018 R.  

 



 

św. Piotr Nolasco 
Urodził się w 1189 roku. Pochodził z zamożnej rodziny, która 

osiedliła się w Hiszpanii. Wykształcenie zdobył w zakonie 

cystersów w Tuluzie. W wieku 15 lat stracił ojca, a pięć lat 

później matkę. Po ich śmierci rozdał majątek pomiędzy 

biednych, a sam wstąpił do armii Szymona z Montfort i wziął 

udział w krucjacie przeciwko sekcie albigensów.  Po 

zwycięstwie nad nimi udał się do Nolasco, a następnie do 

słynnego sanktuarium maryjnego w Montserrat, gdzie oddał 

się Matce Boskiej pod szczególną opiekę. Kiedy dowiedział się 

o ucisku chrześcijan w niewoli muzułmańskiej postanowił coś z tym 

problemem zrobić. Udał się na miejsce, aby zbadać sprawę. Zaapelował do 

rodaków o pomoc. Dzięki otrzymanemu wsparciu wykupił 300 chrześcijan. W 

nocy z 1 na 2 sierpnia 1218 roku Piotrowi objawiła się Maryja i poleciła mu 

założenie zakonu, który będzie pomagał niewolnikom. Ówczesny król 

Aragonii – Jakub I poparł inicjatywę i obiecał pomoc pieniężną. Napisano 

także regułę potrzebną do stworzenia zakonu. I ten sposób powstało 

istniejące po dziś dzień Zgromadzenie NMP Miłosierdzia od Wykupu 

Niewolników, zwane potocznie zakonem mercedariuszy. Bracia noszą białe 

habity, a ich głównym zadaniem jest wykup niewolników. Oficjalnie zakon 

zatwierdził papież Grzegorz IX w 1235 roku. Piotr był szefem zakonu przez 

ponad 30 lat i w tym czasie udało się uwolnić 20 tysięcy chrześcijan z rąk 

Maurów. Do końca życia angażował się w rozwój zgromadzenia. Zmarł 25 

grudnia 1249 albo 1258 roku w Barcelonie. Jego relikwie zaginęły. 

Kanonizowany w 1628 roku przez papieża Urbana VIII. Kościół czci św. 

Piotra 25 grudnia. Patron zakonu mercedariuszy i więźniów.  

              
Prezenty pod choinkę. Zwyczaj obdarowywania się prezentami w 

uroczystość Bożego Narodzenia znany jest mniej więcej od XIII wieku i 

nawiązuje do darów, jakie złożyli Chrystusowi w Betlejem Trzej Królowie. 

Prezentami się albo wymieniano, albo wkładano je pod łóżko, do szafy itd. 

Gdy do Polski zawitała choinka, umieszczano je pod drzewkiem. Dzieciom 

tłumaczono i przeszło do powszechnej tradycji, że są to prezenty za dobre 

zachowanie.  W różnych regionach naszej ojczyzny prezenty przynosił ktoś 

inny. W Wielkopolsce i na Kaszubach prezenty przynosi Gwiazdor, w 

Małopolsce Aniołek, na Dolnym Śląsku prezenty podrzuca Gwiazdka, a np. w 

Hiszpanii Trzej Królowie.  

Karp na stole wigilijnym. Ryba w języku starogreckim to „ichtys”. 

Ponieważ poszczególne litery oznaczają tyle co  Jezus Chrystus Boga Syn 

Zbawiciel, dlatego też ryba stała się symbolem chrześcijaństwa.  Nie mogło 

więc ryby zabraknąć na stołach chrześcijan. Jedzono je szczególnie w piątki. 

Ponieważ wigilia była dniem postnym, także w tym dniu jedzono ryby.  Karp 

stał się najpopularniejszą wigilijną rybą w czasach powojennych, ponieważ 

brakowało innych ryb, zaczęto na skale masową hodować karpie. Dzięki 

temu stał się on powszechnie dostępny i zawładnął stołami wigilijnymi.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 23.12.2018 –  IV NIEDZIELA ADWENTU 
1. Jutro obchodzimy w Kościele Adwent. Msza św. o godz. 9.00, wraz z 

dzieleniem się opłatkiem. 

2.  We wtorek będziemy przeżywali w Kościele uroczystość Bożego 

Narodzenia. Msze św. w I dzień świąt są w następującym porządku.  

JUGÓW – 24.00 – pasterka, 9.15 – DPSp  i 11.30 – suma.  

PRZYGÓRZE 22.30 – pasterka i 10.00 – suma.  

3.  W II dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego. Taca przeznaczona 

na potrzeby PFT we Wrocławiu   

4.  W czwartek rozpoczniemy w naszej parafii wizytę duszpasterską czyli 

kolędę. W dniach kolędowych msza św. będzie o godz. 14.00, a następnie 

wizyta duszpasterska. W soboty msza św. o 10.00 w DPS. 

5.  Szczegółowy program kolędny można znaleźć na stronie parafialnej. W 

tym tygodniu kolęda będzie: 

      - czwartek – ul. Główna 35 - 50 

– piątek – ul. Grzybowska – prawa strona 

– sobota – ul. Główna  135 -  do końca. 

6.  Pod chórem do odebrania prasa katolicka.  

  
Jedną z najważniejszych tradycji bożonarodzeniowych w chrześcijaństwie 

jest Pasterka. Ta bardzo uroczysta msza odprawiana jest o północy z 24 na 

25 grudnia. Pierwsze wzmianki o świętowaniu narodzin Chrystusa pochodzą 

z IV wieku. Pewne zaś jest to, iż od VI wieku w Rzymie nakazano 

odprawianie trzech mszy w dzień Bożego Narodzenia: mszy pasterskiej w 

nocy, mszy o świcie i mszy w dzień (symbolicznie oznaczały one pokłon 

oddany Jezusowi przez aniołów, pasterzy i mędrców ze wschodu). Dawniej 

pasterkę odprawiali jedynie papieże, którzy udawali się do bazyliki Santa 

Maria Maggiore, gdzie znajdowała się replika groty betlejemskiej. Z czasem 

ten papieski zwyczaj odprawiania trzech mszy rozszerzył się na cały Kościół. 

Dziś to tylko jedna msza - o północy, a dla każdej wierzącej rodziny to 

obowiązek i najważniejszy moment świąt. Przychodzenie na pasterkę całymi 

rodzinami jest jedną z najpiękniejszych tradycji świątecznych. Msza ta 

rozpoczyna obchody oktawy Bożego Narodzenia. Najsłynniejszą pasterką 

jest ta odprawiana przez papieża w Bazylice św. Piotra w Watykanie. W 

naszej parafii msze pasterskie zgodnie z wieloletnią tradycją będą miały 

miejsce o godz. 2230 w Przygórzu i o 2400 w Jugowie.  

 
W Europie zwyczaj dekorowania choinki na święta Bożego Narodzenia 
zapoczątkowali Niemcy. Następnie tradycja objęła m.in. Francję i Anglię. Do Polski 
ta tradycja przywędrowała wraz z zaborem pruskim między XVIII a XIX wiekiem. 
Zachęcali do tego stacjonujący na naszych terenach żołnierze oraz urzędnicy. W 
tamtych czasach największą popularność choinka zyskała wśród arystokracji, a 
dopiero późnej przyjęła się wśród pozostałej ludności. Na wsi choinki pojawiły się 
dopiero w okresie międzywojennym – głównie w rejonach Polski południowej i 
centralnej. 



 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


